
SPESA PERSONALE 2012  - VALORI CCNL  2006-2009   BIENNIO ECONOMICO 2008/2009

Cat H ANF Base Ria
Ind. 

comparto
Assegno ad 
personam

Ind. vacanza 
contratt.

Ind. 
Posizione

Altre indennità Totale x 12 13^ Totale Indennita'
Totale 

retribuzioni
Varie

D1 1.763,89         51,90          13,23              1.829,02      21.948,27       1.777,12       23.725,39       6.456,25           30.181,64         
C5 1.825,11         45,80          13,69              1.884,60      22.615,20       1.838,80       24.454,00       24.454,00         
C2 36 1.659,82         45,80          12,45              1.718,07      20.616,86       1.672,27       22.289,13       22.289,13         
C1 36 194,94     1.621,18         45,80          12,80              1.874,72      22.496,63       1.633,98       24.325,55       24.325,55         
C4 36 1.760,01         35,21       45,80          13,20              1.854,22      22.250,63       1.808,42       24.059,05       24.059,05         
C1 1.621,18         45,80          12,50              1.679,48      20.153,76       1.633,68       21.787,44       21.787,44         
B6 1.595,30         41,71       39,31          4,61             11,96              1.692,89      13.543,12       1.102,39       14.645,51       14.645,51         
C5 36,73       1.825,11         5,04         45,80          13,69              92,57              2.018,94      24.227,28       1.936,41       26.200,42       26.200,42         
D6 2.361,89         51,90          14,90           17,71              -                  2.446,40      29.356,80       2.394,50       31.751,30       10.625,00         42.376,30         
C3 30 1.421,71         32,10       38,17          10,67              1.502,64      9.767,17         793,26          10.560,43       10.560,43         
D4 71,48       2.114,81         51,90          15,86              2.254,05      27.048,60       2.130,67       29.250,75       11.875,00         41.125,75         
D4 2.114,81         77,44       51,90          14,90           15,86              2.274,91      27.298,92       2.223,01       29.521,93       5.681,50           35.203,43         
SEGR 3.331,61         10,63       47,38           20,16              1.198,80        1.147,11          5.755,69      69.068,22       5.755,69       74.823,91       74.823,91         16.550,00      
B7 84,80       1.656,53         39,31          4,61             11,96              1.797,21      21.566,52       1.673,10       23.324,42       23.324,42         

380.719,22     34.637,75         415.356,97       16.550,00      



Produtt. 
/Straord.

Totale Cpdel Inadel/TFR Inail
Tot. 

contributi
Irap Totale

-                30.181,64       7.183,23       869,23         670,03         8.722,49       2.565,44       41.469,58      
6.800,00       31.254,00       7.438,45       704,28         157,83         8.300,56       2.656,59       42.211,15      
2.150,00       24.439,13       5.816,51       641,93         123,42         6.581,86       2.077,33       33.098,32      
1.550,00       25.875,55       6.158,38       700,58         130,67         6.989,63       2.199,42       35.064,60      
2.500,00       26.559,05       6.321,05       692,90         134,12         7.148,08       2.257,52       35.964,65      
2.000,00       23.787,44       5.661,41       627,48         528,08         6.816,97       2.021,93       32.626,34      

-                14.645,51       3.485,63       421,79         325,13         4.232,55       1.044,87       19.922,93      
4.000,00       30.200,42       7.187,70       754,57         670,45         8.612,72       2.567,04       41.380,18      

-                42.376,30       10.085,56      939,44         214,00         11.239,00      3.601,99       57.217,28      
10.560,43       2.513,38       304,14         53,33           2.870,85       13.431,28      

3.500,00       44.625,75       9.787,93       842,42         990,69         11.621,04      3.793,19       60.039,98      
-                35.203,43       8.378,42       850,23         177,78         9.406,43       2.992,29       47.602,15      

91.373,91       21.746,99      2.154,93      461,44         24.363,36      7.766,78       123.504,04    
2.500,00       25.824,42       6.146,21       671,74         573,30         7.391,26       2.195,08       35.410,75      

25.000,00     456.906,97     107.910,86    11.175,65    5.210,28      124.296,79    37.739,46      618.943,22    



SPESA PERSONALE 2013  - VALORI CCNL  2006-2009   BIENNIO ECONOMICO 2008/2009

Cat H ANF Base Ria
Ind. 

comparto
Assegno ad 
personam

Ind. vacanza 
contratt.

Ind. 
Posizione

Altre indennità Totale x 12 13^ Totale Indennita'

D1 1.763,89         51,90          13,23              1.829,02      21.948,27       1.777,12       23.725,39       6.456,25           
C5 1.825,11         45,80          13,69              1.884,60      22.615,20       1.838,80       24.454,00       
C2 36 1.659,82         45,80          12,45              1.718,07      20.616,86       1.672,27       22.289,13       
C1 36 194,94     1.621,18         45,80          12,80              1.874,72      22.496,63       1.633,98       24.325,55       
C4 36 1.760,01         35,21       45,80          13,20              1.854,22      22.250,63       1.808,42       24.059,05       
C1 1.621,18         45,80          12,50              1.679,48      20.153,76       1.633,68       21.787,44       
B1 1.595,30         41,71       39,31          4,61             11,96              1.692,89      20.314,68       1.653,58       21.968,26       
C5 36,73       1.825,11         5,04         45,80          13,69              92,57              2.018,94      24.227,28       1.936,41       26.200,42       
D6 2.361,89         51,90          14,90           17,71              -                  2.446,40      29.356,80       2.394,50       31.751,30       10.625,00         
D4 71,48       2.114,81         51,90          15,86              2.254,05      27.048,60       2.130,67       29.250,75       11.875,00         
D4 2.114,81         77,44       51,90          14,90           15,86              2.274,91      27.298,92       2.223,01       29.521,93       5.681,50           
SEGR 3.331,61         10,63       47,38           20,16              1.198,80        1.147,11          5.755,69      69.068,22       5.755,69       74.823,91       
B7 84,80       1.656,53         39,31          4,61             11,96              1.797,21      21.566,52       1.673,10       23.324,42       

377.481,55     34.637,75         



Totale 
retribuzioni

Varie
Produtt. 
/Straord.

Totale Cpdel Inadel/TFR Inail
Tot. 

contributi
Irap Totale

30.181,64         -                30.181,64       7.183,23       869,23         670,03         8.722,49       2.565,44       41.469,58      
24.454,00         6.800,00       31.254,00       7.438,45       704,28         157,83         8.300,56       2.656,59       42.211,15      
22.289,13         2.150,00       24.439,13       5.816,51       641,93         123,42         6.581,86       2.077,33       33.098,32      
24.325,55         1.550,00       25.875,55       6.158,38       700,58         130,67         6.989,63       2.199,42       35.064,60      
24.059,05         2.500,00       26.559,05       6.321,05       692,90         134,12         7.148,08       2.257,52       35.964,65      
21.787,44         2.000,00       23.787,44       5.661,41       627,48         528,08         6.816,97       2.021,93       32.626,34      
21.968,26         -                21.968,26       5.228,45       632,69         487,70         6.348,83       1.867,30       30.184,39      
26.200,42         4.000,00       30.200,42       7.187,70       754,57         670,45         8.612,72       2.567,04       41.380,18      
42.376,30         -                42.376,30       10.085,56      939,44         214,00         11.239,00      3.601,99       57.217,28      
41.125,75         3.500,00       44.625,75       9.787,93       842,42         990,69         11.621,04      3.793,19       60.039,98      
35.203,43         -                35.203,43       8.378,42       850,23         177,78         9.406,43       2.992,29       47.602,15      
74.823,91         16.550,00      91.373,91       21.746,99      2.154,93      461,44         24.363,36      7.766,78       123.504,04    
23.324,42         2.500,00       25.824,42       6.146,21       671,74         573,30         7.391,26       2.195,08       35.410,75      

412.119,30       16.550,00      25.000,00     453.669,30     107.140,29    11.082,41    5.319,51      123.542,21    38.561,89      615.773,40    



SPESA PERSONALE 2014  - VALORI CCNL  2006-2009   BIENNIO ECONOMICO 2008/2009

Cat H ANF Base Ria
Ind. 

comparto
Assegno ad 
personam

Ind. vacanza 
contratt.

Ind. Posizione Altre indennità Totale x 12 13^ Totale Indennita'

D1 1.763,89         51,90          13,23              1.829,02      21.948,27       1.777,12       23.725,39       6.456,25           
C5 1.825,11         45,80          13,69              1.884,60      22.615,20       1.838,80       24.454,00       
C2 36 1.659,82         45,80          12,45              1.718,07      20.616,86       1.672,27       22.289,13       
C1 36 194,94     1.621,18         45,80          12,80              1.874,72      22.496,63       1.633,98       24.325,55       
C4 36 1.760,01         35,21       45,80          13,20              1.854,22      22.250,63       1.808,42       24.059,05       
C1 1.621,18         45,80          12,50              1.679,48      20.153,76       1.633,68       21.787,44       
B6 1.595,30         41,71       39,31          4,61             11,96              1.692,89      20.314,68       1.653,58       21.968,26       
C5 36,73       1.825,11         5,04         45,80          13,69              92,57              2.018,94      24.227,28       1.936,41       26.200,42       
D6 2.361,89         51,90          14,90           17,71              -                  2.446,40      29.356,80       2.394,50       31.751,30       10.625,00         
D4 71,48       2.114,81         51,90          15,86              2.254,05      27.048,60       2.130,67       29.250,75       11.875,00         
D4 2.114,81         77,44       51,90          14,90           15,86              2.274,91      27.298,92       2.223,01       29.521,93       5.681,50           
SEGR 3.331,61         10,63       47,38           20,16              1.198,80        1.147,11          5.755,69      69.068,22       5.755,69       74.823,91       
B7 84,80       1.656,53         39,31          4,61             11,96              1.797,21      21.566,52       1.673,10       23.324,42       

377.481,55     34.637,75         



Totale 
retribuzioni

Varie
Produtt. 
/Straord.

Totale Cpdel Inadel/TFR Inail Tot. contributi Irap Totale

30.181,64         -                30.181,64       7.183,23       869,23         670,03         8.722,49       2.565,44       41.469,58      
24.454,00         6.800,00       31.254,00       7.438,45       704,28         157,83         8.300,56       2.656,59       42.211,15      
22.289,13         2.150,00       24.439,13       5.816,51       641,93         123,42         6.581,86       2.077,33       33.098,32      
24.325,55         1.550,00       25.875,55       6.158,38       700,58         130,67         6.989,63       2.199,42       35.064,60      
24.059,05         2.500,00       26.559,05       6.321,05       692,90         134,12         7.148,08       2.257,52       35.964,65      
21.787,44         2.000,00       23.787,44       5.661,41       627,48         528,08         6.816,97       2.021,93       32.626,34      
21.968,26         -                21.968,26       5.228,45       632,69         487,70         6.348,83       1.867,30       30.184,39      
26.200,42         4.000,00       30.200,42       7.187,70       754,57         670,45         8.612,72       2.567,04       41.380,18      
42.376,30         -                42.376,30       10.085,56      939,44         214,00         11.239,00      3.601,99       57.217,28      
41.125,75         3.500,00       44.625,75       9.787,93       842,42         990,69         11.621,04      3.793,19       60.039,98      
35.203,43         -                35.203,43       8.378,42       850,23         177,78         9.406,43       2.992,29       47.602,15      
74.823,91         16.550,00      91.373,91       21.746,99      2.154,93      461,44         24.363,36      7.766,78       123.504,04    
23.324,42         2.500,00       25.824,42       6.146,21       671,74         573,30         7.391,26       2.195,08       35.410,75      

412.119,30       16.550,00      25.000,00     453.669,30     107.140,29    11.082,41    5.319,51      123.542,21    38.561,89      615.773,40    



2012 2013 2014

Intervento 
01 Intervento Cap Descrizione assestato 2009previsioni 2012 previsioni 2013 previsioni 2014

01 1010201 200 stipendi amministrativi 99.100,00        87.500,00        87.500,00        
01 1010201 210 oneri contributivi 27.850,00        25.500,00        25.500,00        
01 1010201 220 straordinari istruzione -                   -                   -                   
01 1010201 260 produttività ammin. -                   -                   -                   
01 1010201 200 contratto SEG. B.E. 2008/09
01 1010201 200 Oneri obbligatori contratto
01 1010201 210 Oneri indadel ind.posizione
01 1010201 201 Applicazione contratto -                   -                   -                   
01 1010201 202 Oneri obbligatori contratto -                   -                   -                   
01 1010201 270 fondoriclassif. Personale -                   -                   -                   
01 1010201 290 fondo disagio -                   -                   -                   
01 1010201 310 diritti rogito segretario 4.050,00          4.050,00          4.050,00          

01 1010301 130 stipendi ragioneria 66.730,00        66.730,00        66.730,00        
01 1010301 140 oneri contributivi 18.250,00        18.250,00        18.250,00        
01 1010301 150 straordinari 550,00             550,00             550,00             
01 1010301 170 produttività ragioneria 1.000,00          1.000,00          1.000,00          
01 1010401 1270 stipendi tributi 24.460,00        24.460,00        24.460,00        
01 1010401 1280 oneri contributivi 8.350,00          8.350,00          8.350,00          
01 1010401 1290 straordinari 500,00             500,00             500,00             
01 1010401 1310 produttività tributi 1.300,00          1.300,00          1.300,00          
01 1010401 1320 recupero ICI 5.000,00          5.000,00          5.000,00          

01 1010501 1150 stipendi patrimonio 38.000,00        45.300,00        45.300,00        
01 1010501 1160 oneri contributivi 12.200,00        14.350,00        14.350,00        
01 1010501 1170 straordinari
01 1010501 1180 produttività patrimonio 2.500,00          2.500,00          2.500,00          
01 1010501 291 f.do disagio -                   -                   -                   
01 1010601 700 stipendi uff.tecnico 62.920,00        62.920,00        62.920,00        
01 1010601 710 oneri contributivi 18.500,00        18.500,00        18.500,00        
01 1010601 720 straordinari 400,00             400,00             400,00             
01 1010601 740 produttività uff.tecnico 1.600,00          1.600,00          1.600,00          
01 1010601 745 produttività edilizia priv -                   -                   -                   

01 1010601 701 stipendi edil.privata 30.200,00        30.200,00        30.200,00        
01 1010601 711 oneri contributivi 8.750,00          8.750,00          8.750,00          
01 1010601 725 straordinari -                   -                   -                   
01 1010601 750 F.Merloni 3.500,00          3.500,00          3.500,00          

peg personale - 2012/2013/2014 



01 1010701 850 stipendi anagrafe 46.400,00        46.400,00        46.400,00        
01 1010701 860 oneri contributivi 13.750,00        13.750,00        13.750,00        
01 1010701 870 straordinari 850,00             850,00             850,00             
01 1010701 890 produttività anagrafe 3.800,00          3.800,00          3.800,00          
01 1040501 4010 stipendi istruzione 35.210,00        35.210,00        35.210,00        

01 1040501 4020 oneri contributivi 9.450,00          9.450,00          9.450,00          
01 1040501 4030 produttività istruzione
01 1030101 2110 stipendi vigile 26.210,00        26.210,00        26.210,00        
01 1030101 2120 oneri contributivi 8.650,00          8.650,00          8.650,00          
01 1030101 2130 straordinari 1.700,00          1.700,00          1.700,00          
01 1030101 2170 produttività vigile 2.300,00          2.300,00          2.300,00          

01 Totale 584.030,00       579.530,00       579.530,00       
03 1010203 320 formazione personale 1.290,00          1.290,00          1.290,00          
03 1010203 230 missioni 3.000,00          3.000,00          3.000,00          
03 1010303 160 missioni 180,00             180,00             180,00             
03 1010803 191 mensa 3.700,00          4.000,00          4.000,00          
03 1010403 1300 missioni 100,00             100,00             100,00             
03 1010503 1245 missioni -                   -                   -                   
03 1010603 730 missioni 250,00             250,00             250,00             
03 1010703 880 missioni 300,00             300,00             300,00             
03 1030103 2140 missioni

03 Totale 8.820,00          9.120,00          9.120,00          
05 1010205 300 diritti rogito agenzia 700,00             1.000,00          1.000,00          
05 1010205 470 fondo mobilità segret. 2.100,00          2.100,00          2.100,00          
05 1010205 550 rimborso Lovere x segr. -                   -                   -                   

05 Totale 2.800,00          3.100,00          3.100,00          
07 1010207 116 irap personale ammin. 7.800,00          7.800,00          7.800,00          
07 1010207 203 irap arretrati contratto
07 1010307 175 irap personale ragioneria 5.850,00          5.850,00          5.850,00          
07 1010407 1315 irap personale tributi 2.700,00          2.700,00          2.700,00          
07 1010507 1185 irap personale patrimonio 3.000,00          4.100,00          4.100,00          
07 1010607 755 Irap personale uff.tecnico 5.850,00          5.850,00          5.850,00          
07 1010607 756 Irap personale edil.privata 2.600,00          2.600,00          2.600,00          
07 1010707 895 Irap personale anagrafe 4.350,00          4.350,00          4.350,00          
07 1040507 4035 Irap personale istruzione 3.000,00          3.000,00          3.000,00          
07 1030107 2190 irap personale polizia 2.600,00          2.600,00          2.600,00          

07 Totale 37.750,00        38.850,00        38.850,00        

Totale complessivo 633.400,00       630.600,00       630.600,00       

intervento 01 584.030,00       579.530,00       579.530,00       
MENSA 3.700,00          4.000,00          4.000,00          



QUOTA AGENZIA 2.100,00          2.100,00          2.100,00          
Diritti all'Agenzia
somministraz. di lavoro
prest.occasion.
missioni 3.830,00          3.830,00          3.830,00          
formazione 1.290,00          1.290,00          1.290,00          
totale spese oltre interv. 01 10.920,00        11.220,00        11.220,00        

irap 37.750,00        38.850,00        38.850,00        
632.700,00       629.600,00       629.600,00       

rimborso per segr. 50.030,63        50.030,63        50.030,63        

rimborso Ministero
contratto 04/05  +
contratto 06/07 +08/09 80.202,67        80.407,98        80.407,98        
arretrati vezzoli  2007
ici 5.000,00          5.000,00          5.000,00          
CTR +irap su ICI 1.650,00          1.650,00          1.650,00          
diritti segreteria 4.050,00          4.050,00          4.050,00          
CTR + irap su diritti 1.336,50          1.336,50          1.336,50          
F.do Merloni 3.500,00          3.500,00          3.500,00          
Oneri inadel ind.posizione
arretrati segretario 08/09
missioni 3.830,00          3.830,00          3.830,00          
formazione 1.290,00          1.290,00          1.290,00          
increm.contratt.fondo 2.159,89          2.159,89          2.159,89          
totale spese escluse 153.049,69       153.255,00       153.255,00       

479.650,31       476.345,00       476.345,00       



2004 2012 2012 2012
spese intervento 01 474.423,00                             584.030,00       579.530,00       579.530,00       
altre spese  (03) +(05) 16.904,00-                               10.920,00        11.220,00        11.220,00        
irap (intervento 07) 30.730,00                               37.750,00        38.850,00        38.850,00        
Totale spese personale 488.249,00                             632.700,00       629.600,00       629.600,00       

-                   -                   -                   

componenti escluse(ICI 
1550,00 per 2004   +oneri 
ICI  511,50)+formazione 
1325,00+diritti segreteria 
segretario 3029,03- 
contributi diritti seg 999,58-
missioni 1112,12 8.527,23                                 153.049,69       153.255,00       153.255,00       

componenti assoggettate al 
limite di spesa 479.721,77                             479.650,31       476.345,00       476.345,00       

71,46               3.376,77          3.376,77          

fondi detratti in assestam
spese da esclud. (diritti 
segreteria all'Agenzia)

nuovo totale


